
 

V Praze dne 5. června 2023 
Č. j.: KPR 3917/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 19. května 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) Jaká je současná pozice Vašeho úřadu, co se týká současného konfliktu v Súdánu?  

2) Vydal Váš úřad jakékoli vyjádření, stanovisko, rozhodnutí či usnesení odsuzující současný 
konflikt v Súdánu?  

3) Existují konkrétní kroky, které Váš úřad plánuje podniknout či podnikl, samostatně či v 
koordinaci s jinými, s cílem:  

a. vytvořit politický tlak na strany zúčastněné v konfliktu, vedoucí k ukončení konfliktu?  

b. poskytnout do regionu humanitární pomoc?  

4) Prosím též o zaslání vyjádření, stanovisek, rozhodnutí či usnesení Vašeho úřadu (či 
internetových odkazů na ně) souvisejících s tímto tématem, existují-li.  

KPR k tomu sděluje: 
K bodu 1 žádosti 
Zcela v souladu s pozicí Ministerstva zahraniřních věcí, potažmo celé vlády ČR. 

K bodu 2 žádosti 
Během funkčního období současného prezidenta republiky ne. 

K bodu 3 žádosti 
Během funkčního období současného prezidenta republiky ne. Do budoucna budeme veškeré 
případné kroky či prohlášení úzce koordinovat zejména s Ministerstvem zahraničních věcí. 

K bodu 4 žádosti 
Žádná výše uvedená vyjádření, stanoviska či rozhodnutí neexistují. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                        ředitel Odboru legislativy a práva 


